
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 04/06/2023 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 5. června 2023 od 17:30 v zasedací místnosti městyse Svatava. 

 

Přítomni: 10 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Jana Beranová, Radek Burda, 

Mgr. Olga Gossová, Bc. Lenka Netíková, Renata Reissmüllerová, Mgr. 

Karel Tříska, Ing. Eva Třísková, Bc. Michal Valeš) 

Nepřítomen: 1 zastupitel  (Karel Šteffl – omluven)  

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání SCHVÁLILO: 

Usnesení č. 128: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Dagmar Chaloupkovou jako zapisovatelku zápisu č. 04/06/2023 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Svatava a jako ověřovatele zápisu Mgr. Olgu Gossovou a 

Mgr. Karla Třísku 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0  

 

Usnesení č. 129: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh starostky na úpravu programu zastupitelstva: 

 odebrání bodu č. 8: Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku 

p.č. 705  v k.ú. Svatava se společností GasNet Služby, s.r.o. 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 130: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání zastupitelstva v této podobě:  

1. Rezignace na mandát zastupitele městyse Svatava – paní Jana Beranová 

2. Složení slibu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva městyse Svatava 

– Ing. Jiří Mašek 

3. Stanovení odměny pro náhradníky na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 

městyse Svatava  

4. Rozhodnutí o žádosti na výjimku z počtu žáků v ZŠ na školní rok 2023/2024 – ZŠ 

Svatava 

5. Uzavření MŠ v době letních prázdnin 2023 

6. Vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu společnosti 

Sokolovská vodárenská s.r.o. 

7. Delegování zástupce městyse na valnou hromadu obchodní společnosti Komunální 

odpadová společnost, a.s.  

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku p.č. 705 v k.ú. Svatava 

se společností GasNet Služby, s.r.o. - vypuštěn 

9. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Úprava povrchu části MK ve Svatavě – 

část Podlesí“ 

10. Revokace usnesení č. 42 

11. Návrh termínů jednání zastupitelstva městyse 2023 

12. Různé 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 131: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje odměnu poskytovanou při nástupu náhradníka na uvolněný 

mandát člena zastupitelstva městyse ve výši 1100,- Kč za měsíc. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

 Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 132: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje výjimku z počtu žáků v ZŠ Svatava na školní rok 2023/2024. 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 133: 

Zastupitelstvo městyse Svatava podle § 85 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

1. schvaluje vzdání se přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu 

společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, 

Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, o kterém bude rozhodovat valná hromada 

společnosti dne 29.6.2023, ve smyslu ust. § 221 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. pověřuje podpisem prohlášení městyse Svatava o vzdání se přednostního práva 

k účasti na zvýšení základního kapitálu dle bodu 1. usnesení starostku městyse 

Svatava - Ing. Evu Třískovou. 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 134: 

Zastupitelstvo městyse podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích deleguje na 

jednání všech valných hromad obchodní společnosti Komunální odpadová společnost a.s., IČ: 

29114373, se sídlem v Karlových Varech, Závodní 353/88, 360 06, které se uskuteční v období 

od 12.06.2023 do 31.10.2026, jako zástupce akcionáře společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ 

SPOLEČNOST a.s.., starostku městyse Svatava Ing. Evu Třískovou. 

V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohla starostka městyse Svatava zúčastnit, bude 

městys Svatava zastupovat místostarosta Radek Burda. 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

Usnesení č. 135: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje projekt „Úprava povrchu části MK ve Svatavě – část Podlesí“ a 

jeho spolufinancování z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, který je součástí 

programu 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+. 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 1 

 

Usnesení č. 136: 

Zastupitelstvo městyse revokuje usnesení č. 42, zápis č. 09/12/2022, přijaté dne 13. 12. 2022. 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0 

 

 
 

Zastupitelstvo městyse (ZM) VZALO NA VĚDOMÍ: 

 

 rezignaci paní Jany Beranové na mandát zastupitele městyse Svatava  

 uzavření MŠ ve Svatavě v době letních prázdnin od 10.7.2023 do 11.8.2023 

 termíny zasedání Zastupitelstva městyse Svatava v měsících červen až prosinec 

2023 

 

 



MĚSTYS SVATAVA 

3 

 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 

 

Zapisovatelka:   Dagmar Chaloupková 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Olga Gossová 

    Mgr. Karel Tříska 

 

 

Výpis usnesení podepsali: Ing. Eva Třísková, starostka 

  

 Radek Burda, místostarosta  


